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Växjö kommuns yttrande över remiss av 
Förslag om avskaffande av krav på 
matservering och eget kök vid servering av 
alkohol     
  
Kommunstyrelsen har, den 20 januari 2026, beslutat att tillstyrka 
förslaget i remissen, men lämnar följande synpunkter: 

Folkhälsoperspektiv 
Förlaget om avskaffande av matkravet samt eget kök vid servering av 
alkohol kan bidra till båda fördelar och nackdelar ur ett 
folkhälsoperspektiv. 

Förslaget kan öka risken för överkonsumtion av alkohol då intag av mat 
bromsar alkoholens upptag och skadliga effekter. Ökad tillgänglighet 
kan leda till fler tillfällen av berusningsdrickande utan mat, vilket 
försvagar alkohollagens folkhälsosyfte. Det finns också en ökad risk för 
missbruk och alkoholrelaterade skador. 

Reformen innebär en normförskjutning där dryckesfokus tillåts i större 
utsträckning med en ökad acceptans för alkoholkonsumtion i fler 
miljöer, t.ex. caféer och evenemang. Barnperspektivet tas inte i 
beaktning i denna punkt i förslaget. 

Samtidigt kan förslaget bidra till att Sverige följer den utveckling som 
sker i många andra europeiska länder där alkoholservering utan mat är 
tillåten under ordnade former. Förslaget skulle också kunna bidra till en 
mer levande stadskärna, tätort och landsbygd och ökad kulturell 
mångfald och kreativitet. Förslaget kan gynna mångfalden med en mer 
varierad social samvaro för våra invånare och besökare. 
 
Näringslivs- och tillväxtperspektiv 
Förslaget kan bidra till att stimulera ökad tillväxt och förenkla etablering 
av företag inom såväl stad, tätort och landsbygd. Fler företag bidrar till 
ökade skatteintäkter och arbetstillfällen för kommunen. Förslaget kan 
gynna särskilt småföretagare, mikrobryggerier och kulturverksamheter 
då behovet av stora investeringar i eget kök och matservering minskar. 
Ett enklare regelverk kan också gynna utvecklingen av nya idéer och 
koncept samt öka konkurrensen. En avreglering kan stärka näringslivet, 
minska byråkratin och frigöra resurser både för företag och 
myndigheter. 
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Samtidigt finns en risk för att handläggningstider kan öka, särskilt vid 
anmälan om catering, då svårigheter uppstår med att kontrollera att det 
är verksamhetens egna tillreda mat som serveras. 

 
Trygghet och ordning 
Fler serveringsställen utan mat som minskar alkoholens skadliga effekter 
kan öka risken för överkonsumtion och ordningsstörningar. Både den 
upplevda och faktiska tryggheten kan försämras. Redan utsatta grupper 
riskerar också att drabbas hårdare. En ökad alkoholkonsumtion kan 
således också få betydande samhällsekonomiska konsekvenser och 
kostnader i form av en ökad belastning på sjukvård, socialtjänst, polis, 
räddningstjänst etcetera. 

Förslaget kan också medföra ett ökat behov av tillsyn i takt med att fler 
företag och verksamheter etableras som en följd av förslaget. Om 
serveringslokaler inte längre behöver begränsa antal sittplatser kan 
också överblickbarheten över ytan försvåras, vilket försvårar för 
verksamhetsutövaren att bibehålla en god ordning och kontroll. 

 
Regelefterlevnad 
Förlaget kan bidra till förenklade tillståndsprocesser och minska den 
administrativa bördan för både våra företag och myndigheter. 
Förenklade regelverk kan också bidra till att det blir enklare för företag 
att följa reglerna och därmed på sikt bidra till en högre regelefterlevnad.  

Samtidigt kan förslaget bidra till att skapa behov av nya tillsynsrutiner 
för att säkerställa att alkohollagens övriga bestämmelser följs samt nya 
riktlinjer för att reglera alkoholservering utan mat. Förslaget kan på sikt 
också skapa behov av ytterligare lagstiftning som ett led i att motverka 
de högre riskerna som uppstår för folkhälsan, sjukvården, socialtjänsten 
och samhället i stort. 
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Kommunstyrelsen har, den 20 januari 2026, beslutat att tillstyrka förslaget i remissen, men lämnar följande synpunkter:
Folkhälsoperspektiv
Förlaget om avskaffande av matkravet samt eget kök vid servering av alkohol kan bidra till båda fördelar och nackdelar ur ett folkhälsoperspektiv.
Förslaget kan öka risken för överkonsumtion av alkohol då intag av mat bromsar alkoholens upptag och skadliga effekter. Ökad tillgänglighet kan leda till fler tillfällen av berusningsdrickande utan mat, vilket försvagar alkohollagens folkhälsosyfte. Det finns också en ökad risk för missbruk och alkoholrelaterade skador.
Reformen innebär en normförskjutning där dryckesfokus tillåts i större utsträckning med en ökad acceptans för alkoholkonsumtion i fler miljöer, t.ex. caféer och evenemang. Barnperspektivet tas inte i beaktning i denna punkt i förslaget.
Samtidigt kan förslaget bidra till att Sverige följer den utveckling som sker i många andra europeiska länder där alkoholservering utan mat är tillåten under ordnade former. Förslaget skulle också kunna bidra till en mer levande stadskärna, tätort och landsbygd och ökad kulturell mångfald och kreativitet. Förslaget kan gynna mångfalden med en mer varierad social samvaro för våra invånare och besökare.

Näringslivs- och tillväxtperspektiv
Förslaget kan bidra till att stimulera ökad tillväxt och förenkla etablering av företag inom såväl stad, tätort och landsbygd. Fler företag bidrar till ökade skatteintäkter och arbetstillfällen för kommunen. Förslaget kan gynna särskilt småföretagare, mikrobryggerier och kulturverksamheter då behovet av stora investeringar i eget kök och matservering minskar.
Ett enklare regelverk kan också gynna utvecklingen av nya idéer och koncept samt öka konkurrensen. En avreglering kan stärka näringslivet, minska byråkratin och frigöra resurser både för företag och myndigheter.
Samtidigt finns en risk för att handläggningstider kan öka, särskilt vid anmälan om catering, då svårigheter uppstår med att kontrollera att det är verksamhetens egna tillreda mat som serveras.

Trygghet och ordning
Fler serveringsställen utan mat som minskar alkoholens skadliga effekter kan öka risken för överkonsumtion och ordningsstörningar. Både den upplevda och faktiska tryggheten kan försämras. Redan utsatta grupper riskerar också att drabbas hårdare. En ökad alkoholkonsumtion kan således också få betydande samhällsekonomiska konsekvenser och kostnader i form av en ökad belastning på sjukvård, socialtjänst, polis, räddningstjänst etcetera.
Förslaget kan också medföra ett ökat behov av tillsyn i takt med att fler företag och verksamheter etableras som en följd av förslaget. Om serveringslokaler inte längre behöver begränsa antal sittplatser kan också överblickbarheten över ytan försvåras, vilket försvårar för verksamhetsutövaren att bibehålla en god ordning och kontroll.

Regelefterlevnad
Förlaget kan bidra till förenklade tillståndsprocesser och minska den administrativa bördan för både våra företag och myndigheter. Förenklade regelverk kan också bidra till att det blir enklare för företag att följa reglerna och därmed på sikt bidra till en högre regelefterlevnad. 
Samtidigt kan förslaget bidra till att skapa behov av nya tillsynsrutiner för att säkerställa att alkohollagens övriga bestämmelser följs samt nya riktlinjer för att reglera alkoholservering utan mat. Förslaget kan på sikt också skapa behov av ytterligare lagstiftning som ett led i att motverka de högre riskerna som uppstår för folkhälsan, sjukvården, socialtjänsten och samhället i stort.
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